11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 06 de Setembro de 2016.

Mimoso do Sul

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 022/2016 -

REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1120/2016.
OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual
contratação de empresa para
o fornecimento, parcelado, de
madeira de eucalipto serrada
em pranchão e vigas de ponte.
O Município de Mimoso do Sul/ES,
através de sua Pregoeira Oficial,
designada por forma das disposições
contidas na Portaria nº 214/2015,
torna público para conhecimento
dos interessados, que o Pregão
Presencial nº 022/2016 - Registro
de Preços, com disputa prevista
para o dia 05 de Setembro de 2016,
às 08h30min, teve como resultado
“DESERTO” e, através deste ato,
vem REPUBLICAR o Edital de
Licitação. A data da sessão inicial
será no dia 20 de Setembro de
2016, às 08h30min (horário de
Brasília-DF).
LOCAL DE REALIZAÇÃO:
Departamento de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal
de Mimoso do Sul, com sede à
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50,
1º Pavimento, Sala 12, Centro,
Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-
000.
INFORMAÇÕES DO EDITAL:
Telefone (28) 3555-1333, Ramal
217, ou pelo e-mail: licitacao@
mimosodosul.es.gov.br
RETIRADA DO EDITAL: www.
mimosodosul.es.gov.br

ALMIRA XAVIER DA SILVA
Pregoeira

Protocolo 261910

Pancas

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 078/2016

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública,
exclusiva para MPE/EPP objetivando
a Aquisição de 01 Veículo categoria
minivan, com 07 (sete) lugares
(01 motorista e 06 passageiros) 0
(zero) Km ano/modelo 2016/2016,
conforme descrição detalhada no
Termo de Referência, de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
suas alterações, e demais
legislação correlata. A abertura
de envelopes está prevista para o
dia 19/09/2016 às 08:30 horas na
Sede da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
As exigências legais e a forma de
apresentação das propostas estão
previstas no Edital supracitado,
que poderá ser retirado na sede da
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br/licitacoes a partir das
08:30 horas do dia 06/09/2016.

Contatos Tel.:(27)3726.1543
Ramal 216.
Pancas - ES, em 06 de setembro de
2016.

André Olímpio de Moura
Pregoeiro PMP

Protocolo 262101

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0051/2016

O Município de Pedro Canário/ES,
através de seu Pregoeiro, nomeado
através da portaria nº 030/2016,
com sede à Rua São Paulo, nº 220,
Bairro Boa Vista, Pedro Canário,
torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade, PREGÃO
PRESENCIAL, no tipo menor
preço, objetivando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO
(alimentação preparada
(marmitex)), destinados a
alimentação para mesários e
colaboradores nas eleições
de 2016, em atendimento
a solicitação do Tribunal
Regional Eleitoral do Espírito
Santo, através do Exmo. Juiz
Eleitoral, da Comarca desta
Municipalidade. O recebimento
da documentação e proposta
comercial dar-se-á até às
09h00min do dia 20/09/2016,
no setor de protocolo da PMPC,
o credenciamento ocorrerá das
09h00min até às 09h40min,
iniciando-se a abertura dos
envelopes às 10h00min do
mesmo dia, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação no Prédio
Sede da Prefeitura Municipal. O
edital completo encontra-se à
disposição dos interessados para
verificação no horário de 12h00min
às 18h00min no setor de licitações, e
poderá ser adquirido através do Site
<http:// www.pedrocanario.
es.gov.br/>. Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo Tel.:
(27) 3764-3605. E-mail: licitação@
pedrocanario.es.gov.br.

Pedro Canário/ES, 05/09/2016.
Almir Vasconcelos Neves

Pregoeiro Oficial - PMPC.
Protocolo 262161

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2016
PROCESSO Nº 7880/2015

O Município de Piúma/ES, através
da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Aviso
de licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 001/2016,
objetivando a Contratação
de Empresa para execução
de serviços de engenharia,
e aquisição de câmara e
túnel de congelamento para
armazenagem dos produtos
dos agricultores familiares do
Município de Piúma/ES. Entrega

dos envelopes: Até 09h do dia
23/09/2016. O Edital poderá ser
adquirido no Setor de Licitação da
Prefeitura de Piuma, das 09h às 18h,
munido de pen-drive ou CD/DVD,
pelo e-mail  cpl@piuma.es.gov.br,
ou site http://controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao. Informações pelo telefone
(28) 3520-1678.
Piúma/ES, 31 de agosto de 2016

Leonardo Bissa Nogueira
Presidente da CPL

Protocolo 261891

Rio Novo do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE JULGAMENTO
DOS RECURSOS DA FASE

DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2016
A Prefeitura Municipal de Rio Novo
do Sul-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que após o julgamento dos
recursos na fase de habilitação
da Concorrência nº 001/2016,
foi HABILITADA a empresa
ATEC ENGENHARIA LTDA e
INABILITADAS as empresas
ALPHAVIX EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA ME, AVANCI
& AZEVEDO CONSTRUTORA
LTDA EPP, BRICK ENGENHARIA
E COMÉRCIO LTDA, MAKRON
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, MGP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA EPP, PRG CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA-EPP, S.
FRANCO CONSTRUTORA LTDA,
THOR CONSTRUTORA EIRELI-ME
e ZAMBELINE ENGENHARIA LTDA-
EPP, nos termos da Decisão proferida
pela Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, publicada no site
oficial do município. Fica convocada
a empresa habilitada para sessão
de abertura do envelope de
proposta de preço a ser realizada
no dia 08/09/2016, às 07h30min,
na sede da Prefeitura Municipal
de Rio Novo do Sul. Informações:
Prefeitura Municipal de Rio Novo
do Sul - Rua Fernando de Abreu,
18 - Centro - Rio Novo do Sul-ES.
Tel.: (28) 3533-1120, de segunda
à sexta-feira, no horário de 07:00
às 12:00 horas ou através do
email: licitacao@rionovodosul.
es.gov.br ou do site http://www.
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 05 de
setembro de 2016.

Jefferson Diôney Rohr
Presidente da CPL

Protocolo 262039

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 072/2016

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar
às 8h30m do dia 23 de setembro

de 2016, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial
nº 072/2016, tendo como
objeto o registro de preços para
aquisição futura de areia lavada
e brita. O edital completo poderá
ser retirado pelos interessados
no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
através do telefone 27-3263-4848.
Todo o processo será regido pela
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 261953

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 073/2016

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
13h30m do dia 23 de setembro
de 2016, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº
073/2016, tendo como objeto
contratação musical. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 261977

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO       PRESENCIAL - SRP

Nº 06/2016 - FMS
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Constitui objeto da
presente licitação o registro de
preços para aquisição de pneus,
para serem utilizados nos veículos
lotados no FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE de São Domingos do Norte,
para atender as necessidades dos
munícipes e funcionários, conforme
especificações e quantidades
estimadas no Anexo I e no Termo de
Referência. Empresas Vencedoras:
AFRT - Peças e Acessórios
Automotivos LTDA- ME nos lotes
2, 3, 6 e 7 no valor total de R$
55.352,00 ( cinquenta e cinco mil
trezentos e cinqüenta e dois reais
) e Stop Car Pneus Eireli -ME
nos lotes 1, 4 e 5 no valor de R$
49.628,00 ( quarenta e nove mil
seiscentos e vinte e oito reais )
conforme o quadro comparativo,
por ter sido sagrada  vencedora do
já aludido certame, por apresentar
menor preço por lote.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-09-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial